Νῦν ὡς ἀρνίον ἀκακὸν καθορῶσα κρεμάμενον καὶ
ὑπὸ ἀνόμων τῷ σταυρῷ πηγνύμενον, Υἱέ μου προ-
ἀναρχε, καὶ ὄδυρμοῖς συγκόπτομαι, καὶ ταῖς μητρι-
καῖς περιστατοῦμαι ὀδύναις, ἡ πάναγνος ἐβόα, ἦν
φωναῖς ἀσιγήτοις ὑμνοῦμεν θεοφρόνως εἰς πάντα
τοὺς αἰῶνας.

Φθορᾶς σε δίχα τέτοκα ἐκ γαστρὸς, πρὸ αἰώνων
Πατὴρ ὃν ἐγέννησεν, καὶ πῶς φθορᾶ; ἀνθρωποὶ σπα-
ράττουσί σε, Υἱέ, καὶ τὴν πλευρὰν ὀρύττουσι λόγχῃ,
καὶ τὰς χεῖρας σὺν τοῖς ποσὶν ἠλοῦσιν ἀπανθρώπως;
ἡ πάναγνος ἐβόα, ἦν ἐπαξίως μεγαλύνουεν.

Ex Canone in SS. Septem pueros, die 2 (66).*

Ille qui suapte natura purus est, cum invenisset
te, o castissima, omnibus creaturis puriorem,
inhabitavit in te, volens, tanquam hominum amator,
eliminare culpam, quæ habitaverit in Adamo.

Cum me ex divinis sanguinibus tuis Christus
tanquam vestimentum suscepisset, o inviolata,
olim nudatum gratiæ vestibus induit.

(65*) Deest in Menæis.

PATROL. GR. CV.

A genas deducens apparuisti, **156** o puella Deo
charissima; ideo te veneramur, et cum fide beati-
ficamus.

MENSIS AUGUSTUS.

*Ex Canone in Translationem sanctæ crucis a loco,
in quo sacra vasa asservantur, die 1.*

Dicebat castissima cum fletu: Cum te, o Fili,
ineffabiliter pepereris, dolores non sensi: et quo-
modo nunc tota doloribus plena sum? Vidco enim
te suspensum, tanquam facinorosum in ligno, te,
inquam, qui terram vi insuperabili suspendisti.

Cum vitam in cruce mortuam veneranda Virgo
intueretur, non sustinens viscerum dolorem, com-
movebatur, atque exclamabat: Hei mihi, Filiam
(inquiens), quid tibi fecit populus iniquorum?

B Ex utero Virginali pepereris te, o Fili, et nunc vi-
dens te in ligno suspensum, anceps hæreo, nec
intelligo altitudinem mysterii, et profunditatem
judiciorum tuorum: sic exclamabat castissima,
quam incessabilibus vocibus tanquam Dei Matrem
beatificamus.

Cum aspiceres in cruce illum, qui propter bo-
nitatem suam ex te, o immaculatissima, supra
mentis conceptum natus est, commovebantur vi-
scera tua, ac dicebas: Hei mihi, divina proles;
quomodo pro omnibus dolore afficeris. Adore, Domi-
ne, intimam misericordiam tuam.

C Da nobis vires, o casta, ut ab omni malitia je-
junemus; et corrobora nos ut a pravis ac perversis
actibus **157** semper abstinamus, cum sis omnium
hominum patrocinium.

Dilata mentis meæ angustiam intercessione tua,
o Domina, quæ in angustias redegisti et coarctasti
insidiosas vias hostis; et per viam angustam fac
me feliciter incedere, ut ad latitudinem vitæ per-
veniam, o Dei Mater.

Nunc tanquam Agnum innocentem videns te
suspensum, et ab iniquis cruci affixum, o Fili mi,
omni principio carens, atque omnia antecedens, et
fletibus querelisque conficior, et doloribus maternis
circumdor. Ita castissima exclamabat, quam irre-
quietis vocibus, divina cum orudentia laudamus in
omnia sæcula.

D Sine corruptione pepereris te ex utero, quem Pater
ante sæcula generavit: et quomodo corruptores
homines nunc te dilacerant, o Fili, ac latus tuum
lancea perfodiunt, manusque cum pedibus crude-
liter affigunt? Sic castissima exclamabat, quam nos
pro dignitate magnificamus.

Novum infantem peperisti, o Virgo, qui mun-
dum jam diu senio confectum, divina scientia re-
novavit; propterea te glorificamus.

Dissolve, o Virgo, animæ meæ duritiam: et
concede mihi prompte ac faciliter divinis Filii tui
sanctionibus obtemperare, atque inhærere.

Mortifica carnis meæ fastum ac ferociam, o pu-

rissima, **158** quæ Vitam illam peperisti, quæ morte mortem sustulit, et pueros admiranda suscitatione vivificavit.

Angelis excellentior apparuisti, o Deigenitrix: apparuisti revera Athletarum robur, apparuisti salus omnium illorum, qui te verissimam Domini Genitricem agnoscunt.

Animæ meæ ægrotanti medicam manum adhibe, o Virgo, et passionum sordes mihi inhærentes

Ex Canone in festo SS. PP. NN. Isaacii, Dalmati, et Faustii, die 3.

O gloriosa, quæ Deum peperisti, a passituum dedecore libera me, et concede mihi, o Virgo pura, cogitationes compunctionis, et pœnitentiæ fulgore illustra mentem meam, ut magnificem te, quæ omnes magnificasti.

Te spiritalem lucernam, ac splendidissimam agnovimus, quæ ignem intolerabilem in te recepisti, o Virgo: te divinum palatium, ac thronum altissimum, in quo cœlestis ille supersubstantialis requievit.

Dormitione scordiae peccati somnus ad terram dejecit me; tu vero, o casta, vigili intercessionem tuam, ad pœnitentiam exsuscita me.

Omnès generationes te veram Deiparam glorificent, o immaculata, quæ angelis sanctior manifeste fuisti; propterea vociferor ad te, o puella sanctissima; sanctifica animam meam passionibus inquinatam.

Animam meam peccatis, atque omnibus hostium vexationibus **159** ægrotantem, visita, o sanctissima Virgo, celeriter salutifera visitatione tua, et cura me, utpote benigna, o Deipara, spes mea, omni laude diguissima.

Mortis impetum retudisti ac repressisti, immortalē Deum enixa, o sola casta Deipara, quem cum fide collaudantes dicimus: Benedictus es, Domine Deus.

Dominus, qui habitavit in utero tuo impolluto, totam te puram ac lucidam effecit: propterea me venenosis morsibus, noxiisque invasionibus adversariorum inquinatum emunda, o Virgo; et fac me dignum ut psallere possim: O populi, superexaltate Dominum in omnia sæcula.

O porta lucis, illumina cor meum a malitia excæcatum; et ne sinas me nunc obdormire in mortem, qui semper impurarum cogitationum tenebris involvor; ut te cum gratiarum actione glorificem, o Deipara tota immaculata.